
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA 
Provincia di Salerno 

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni 

Patrimonio U.N.E.S.C.O. 

   
P.  IVA    00891180655                           tel.  0974 98 11 13 

C.F.        84001770654                                                                                              fax  0974   981393 

 

N. di Reg. Gen. 198                                                                  

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio Cultura e Turismo 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 10/08/2017 

 

OGGETTO:  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 - LINEA 

STRATEGICA 2.4 “RIGENERAZIONE URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO 

E LA CULTURA” - SEZIONE “INIZIATIVE PROMOZIONALI SUL TERRITORIO 

REGIONALE” - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 182 DEL 

04/04/2017 - PROGRAMMA “GIUGNO 2017 – GENNAIO 2018” - “VOCI E 

SUONI DAI BORGHI – ROCCA DELLE ARTI INCONTRA ISPANI JAZZ 

FESTIVAL”- Beneficiario Comune di Roccagloriosa (Capofila). –  

  CUP I79D17000330003 - Affidamento progettazione “Prima Consulting”. 

 

IL RESPONSABILE  

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 7/2014 del 03/09/2014, prot. n 3777, a mezzo del quale lo scrivente è stato 

nominato Responsabile del  Servizio in intestazione;  

PREMESSO CHE: 

- in risposta all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE “EVENTI DI RILEVANZA NAZIONALE ED 

INTERNAZIONALE” E “INIZIATIVE PROMOZIONALI SUL TERRITORIO REGIONALE”, approvato 

con Decreto Dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 della Direzione Generale 12 – Direzione Generale per le Politiche 

Culturali e il Turismo, il Comune di Roccagloriosa, quale capofila del partenariato con il Comune di Ispani, 

ha partecipato con il progetto “VOCI E SUONI DAI BORGHI – ROCCA DELLE ARTI INCONTRA 

ISPANI JAZZ FESTIVAL” approvato con Delibera di G.M. n. 47 del 20/06/2017, del costo complessivo di 

€ 60.000,00 di cui € 45.000,00 in quota finanziamento regionale ed € 15.000,00 in quota cofinanziamento; 

- la Regione Campania, con D.D. n. 86 del 17/07/2017, ha pubblicato la graduatoria di merito della selezione 

di cui sopra, ammettendo a contributo il progetto sopra richiamato, per un importo di € 45.000,00, pubblicata 

sul B.U.R.C. n. 57 del 19/07/2017; 

- con nota Prot. n. 2017. 0524395 del 31/07/2017 della Regione Campania, il Dirigente, dott.ssa Romano, ha 

comunicato all’Ente l’ammissione a contributo del progetto sopra richiamato, per un importo di € 45.000,00; 

- con Determina a contrarre n. 53 del 10/08/2017 si è dato avvio all’intervento e sono state avviate le operazioni 

relative all’acquisizione di beni e servizi e la stipula dei contratti; 

- è in corso il procedimento per la concessione del Decreto di finanziamento e la stipula della Convenzione; 

DATO ATTO che si è provveduto a pubblicare Avviso per manifestazione di interesse per fornitori di beni e 

servizi correlati alla procedura in questione; 



VISTA la nota acquisita al protocollo del Comune in data 10/08/2017 al n°4255 con cui la Ditta “Prima 

Consulting” ha trasmesso l’offerta per la realizzazione della progettazione (progetto esecutivo) e 

rendicontazione dell’evento, per un importo di € 5.000,00 onnicomprensivo; 

RITENUTO che l’offerta pervenuta al protocollo sia congrua e conveniente per l’Amministrazione; 

VISTO il Decreto legislativo n° 163/2006 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il Regolamento per l’esecuzione lavori, forniture e servizi in economia vigente nel Comune di 

Roccagloriosa; 

VISTO il regolamento di contabilità vigente nel Comune di Roccagloriosa; 

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267; 

D E T E R M I N A 

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente determinato unitamente ai pareri acquisiti; 

2. Di affidare alla Ditta “Prima Consulting” con sede in Vibonati (SA) alla Via Umberto I n. 41 la 

realizzazione della progettazione (progetto esecutivo) e rendicontazione dell’evento “VOCI E SUONI 

DAI BORGHI – ROCCA DELLE ARTI INCONTRA ISPANI JAZZ FESTIVAL”; 

3. Di assegnare alla suddetta Ditta l’importo lordo complessivo di € 5.000,00 - CIG Z3A1FA25CB 

4. Di individuare quali clausole essenziali tutti i termini e le comminatorie contenute nello schema di scrittura 

privata per l’affidamento di servizi che, seppur non materialmente allegato, è depositato agli atti d’ufficio 

ed è da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. Di specificare in particolare che: 

a)  tutta la documentazione di spesa (atti di liquidazione, fatture e mandati) dovrà riportare la dicitura: 

“Intervento co-finanziato dal POC Campania 2014-2020. “Rigenerazione urbana, politiche per il 

turismo e la cultura”; 

b) tutte le fatture elettroniche, dovranno riportare la dicitura: “Intervento co-finanziato dal POC Campania 

2014-2020. “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura. Programma regionale 

di eventi e iniziative promozionali”; 

c) tutta la documentazione di progetto destinata alla fruizione pubblica o comunque di rilevanza 

esterna (pubblicazioni, cataloghi, brochure, filmati, video, ecc.)  dovrà riportare la dicitura di cui alla 

precedente lett. b) nonché i loghi istituzionali della Repubblica Italiana,  della Regione Campania – 

Assessorato allo Sviluppo e Promozione del Turismo, del POC e dei soggetti finanziatori. 

6. Di procedere con separato provvedimento ad assumere il relativo impegno di spesa, a valersi sulle somme 

di cui al finanziamento regionale; 

7. Di trasmettere la presente, al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale perché ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa provveda alla pubblicazione del presente atto nelle forme previste 

dal regolamento e dalla normativa vigente in materia. 

 

                                     IL RESPONSABILE  

                                                       DE SERVIZIO CULTURA E TURISMO 

                                                       Avv. Benedetto di Ronza   


